

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Informacja prasowa
Łódź, dnia 7 kwietnia 2010r.

**Były dyrektor Szpitala im. Kopernika oskarżony o tzw. karalną
niegospodarność.**

Prokuratura Okręgowa w Łodzi, skierowała do Sądu Okręgowego w Łodzi akt oskarżenia przeciwko Józefowi T. - byłemu dyrektorowi Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Kopernika w Łodzi, zarzucając mu popełnienie czterech przestępstw tzw. karalnej niegospodarności.

Zarzuty dotyczą okresu styczeń 2003r. - marzec 2006r. i łączą się z podpisaniem w imieniu szpitala :

- umowy o wykonanie świadczeń zdrowotnych z zakresu kardiologii interwencyjnej, która zawarta została w dniu 15 lipca 2003r. i - jak wynika z dokonanych ustaleń – bez przeprowadzenia uprzedniej medycznej analizy i oceny zasadności oraz mimo braku zagwarantowania środków finansowych na jej realizację i negatywnej opinii Wojewódzkiego Konsultanta do spraw Kardiologii, stwierdzającej brak potrzeby organizowania na terenie województwa łódzkiego nowej pracowni hemodynamicznej w ramach oddziału ratunkowego WSS im. Kopernika w Łodzi (w załączniku do umowy określono przy tym wartość miesięcznego wynagrodzenia dla spółki, realizującej na rzecz szpitala świadczenia z zakresu kardiologii interwencyjnej, na kwotę 1 209 250 PLN.)

- trzech umów poręczenia z: 08.01.2003r., 25.11.2003r. i 09.11.2005r., na podstawie których WSS im. Kopernika zobowiązał się do zapłaty zadłużenia ZLD Kopernik sp. z o o , wynikającego z umów dzierżawy bądź leasingu, sprzętu medycznego, przy wykorzystaniu którego, spółka ta, miała wykonywać, na rzecz szpitala, usługi medyczne z zakresu diagnostyki obrazowej i kardiologii interwencyjnej.

Konsekwencją powyższych umów było powstanie w mieniu szpitala szkód majątkowych, w łącznej wysokości 39 980 581 PLN.

Śledztwo w niniejszej sprawie zainicjowane zostało zawiadomieniem Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 13 grudnia 2005r.

Zarzucone aktem oskarżenia przestępstwa zagrożone są karą pozbawienia wolności wymiarze do lat10.

*Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi*

Krzysztof Kopania